PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1659/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 30 de novembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1986/2020-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido

Processo administrativonº 17.578/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada as áreas

competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

| 1. Qual a atual composição do CMDR —- Conselho Municipal de Desenvolvimento

Ruraldo Município de Valinhos? Nominar respectivos titulares e suplentes, com

respectivos cargos, especificando a representativa da sociedade civil e poder

público.

2. No caso dos representantes do poder público, especificar cargo, função e lotação.

3. Este conselho está paritário no que diz respeito a sua representativa? Especificar

i: a atual situação.

ia Qual o período de mandato deste Conselho?

:/5. Existe no momento a falta de algum membro titular para a composição deste

Conselho?

6. Se sim, especificar. 1

Resposta: O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural foi composto pol
última vez através do Decreto nº 8.997, de 05 de agosto de 2015, o mandato

membros conforme disposição legal, possui duração de 02 anos.

7. Se sim, indicar quando será esta questão sanada, se houver.

Resposta: Tendo em vista que a presente gestão administrativa se encontra em|

| seu final, não é possível determinar as ações da próxima gestão.
|

|
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

| Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
8. Mantém este Conselho gerência sobre “Fundo” de recursos?

Resposta: Não.

9. Se sim especificar qual o saldo constante neste respectivo “Fundo” anexando o

respectivo extrato bancário da conta vinculada.

Resposta: Prejudicada.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

  ÍNIOR

Prefeito Munici

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br